
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 jiri.neudert@nature.cz I T: +420 384 701 018         

1

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
JIŽNÍ ČECHY

ODDĚLENÍ 
Správa chráněné krajinné oblasti Třeboňsko
Valy 121
379 01 Třeboň
tel.: +420 384 701 011
ID DS: qxcdynt
e-mail: trebonsko@nature.cz
www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 0027/TR/2015-6 VYŘIZUJE: Neudert DATUM: 04.03.2015

        VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle § 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), v souladu s § 25 a § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, tímto 
zveřejňuje návrh opatření obecné povahy č. 1/2015, kterým se vydává výjimka ze základních 
podmínek ochrany bobra evropského (Castor fiber) na území chráněné krajinné oblasti Třeboňsko. 
Důvodem pro povolení výjimky v uvedeném rozsahu je realizace opatření v zóně C vyplývajících z 
„Programu péče o bobra evropského (Castor fiber) v České republice“, který byl dne 3. 10. 2013 přijat 
Ministerstvem životního prostředí (č.j. 70134/ENV/13-2934/630/13) – viz Sdělení odboru druhové ochrany a 
implementace mezinárodních závazků MŽP publikované ve Věstníku MŽP, ročník XIV (duben 2014), částka 
3, str. 220. Program péče o bobra evropského v ČR vychází z potřeby řešit problematiku ochrany tohoto 
specifického druhu v kontextu hospodářského využívání krajiny člověkem. V posledních desetiletích došlo 
k obnovení výskytu bobra evropského na území ČR a jeho počty jsou stále na vzestupu. Stanovená zonace 
území ČR umožňuje zajistit efektivní ochranu bobra na vhodných lokalitách a zároveň předpokládá 
omezování jeho šíření a výskytu v územích, kde je vysoký potenciál vzniku závažných hospodářských škod 
zejména na pozemcích a vodohospodářských stavbách (zóna C, která zahrnuje mimo jiné celé území CHKO 
Třeboňsko).   

POUČENÍ
V souladu s § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky, jež správní orgán využije jako podklad pro opatření obecné povahy a bude se jimi 
zabývat v jeho odůvodnění. Podle § 172 odst. 5 správního řádu mohou dále vlastníci nemovitostí, jejichž 
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky, a to ve 
lhůtě 30 dnů ode dne zveřejnění opatření.

VÝZVA
S ohledem na uvedené stanoví Agentura lhůtu pro podávání připomínek a námitek 30 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu.
Připomínky a námitky lze v této lhůtě podat u Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, oddělení Správa CHKO 
Třeboňsko, Valy 121, Třeboň, PSČ 379 01. 

              Dle rozdělovníku



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 jiri.neudert@nature.cz I T: +420 384 701 018         

2

V souladu s ustanovením § 25 správního řádu je tato vyhláška umístěna na úřední desce Agentury a pro 
dálkový přístup na elektronické úřední desce (http://www.ochranaprirody.cz/uredni-deska/) a dále na 
úředních deskách obcí, jejichž správní obvod je řízením dotčen.
V souladu s § 25 odst. 2 správního řádu se patnáctým dnem po vyvěšení toto oznámení považuje za 
doručené, bylo-li v této lhůtě zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.
                                                                                  

                                                                                                       RNDr. Miroslav Hátle, CSc.
                                                                                                                                   Vedoucí oddělení 

Správa chráněné krajinné oblasti Třeboňsko

vyvěšeno dne: _________________                             sejmuto dne: _________________

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí 
návrhu opatření obecné povahy č. 1/2015.

Příloha:
Návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává výjimka ze základních podmínek ochrany bobra 
evropského (Castor fiber) na území chráněné krajinné oblasti Třeboňsko – včetně příloh. 

Rozdělovník:

Obce (veřejná vyhláška):

1. Obec Bošilec, Bošilec 24, 373 65 Bošilec (do DS vzyb7ue)
2. Obec Cep, Cep 66, 379 01 Cep (do DS 3uiambp)
3. Město České Velenice, Revoluční 228, 378 10 České Velenice (do DS wwvb6dn), 
4. Obec Domanín, Domanín 33, 379 01 Domanín (do DS fu4byrg)
5. Obec Drahov, Drahov 15, 39181 Drahov (do DS ws3am8k)
6. Obec Dunajovice, Dunajovice 4, 379 01 Dunajovice (do DS 7ewbtka)
7. Obec Dvory nad Lužnicí, Dvory n. L. 63, 378 08 Dvory nad Lužnicí (do DS uz2ayqx)
8. Obec Dynín, Dynín 48, 373 64 Dynín (do DS i3vb5jd)
9. Obec Frahelž, Frahelž 13, 379 01 Frahelž (do DS 8k3b4ws)
10. Obec Halámky, Halámky 63, 378 06 Halámky (do DS 6kwampz)
11. Obec Hamr, Hamr 47, 378 06 Hamr (do DS 5nrb3bb)
12. Obec Hatín, Hatín 13, 377 01 Hatín (do DS nqnavvu)
13. Obec Hrachoviště, Hrachoviště 38, 379 01 Hrachoviště (do DS u2ib7bw)
14. Obec Hranice, Hranice 86, 374 01 Hranice (do DS acfbmnu)
15. Městys Chlum u Třeboně, Náměstí 115, 378 04Chlum u Třeboně (do DS xm2bezi)
16. Obec Jílovice, Jílovice 170, 373 32 Jílovice (do DS 72gbrpb)
17. Město Kardašova Řečice, nám. J. Hrubého 64, 378 21 Kardašova Řečice (do DS trrb6ca)
18. Obec Klec, Klec 75, 379 01 Klec (do DS hdteeay)
19. Obec Libín, Libín č.p. 26, 373 73 Libín (do DS gsdamwc)
20. Město Lomnice nad Lužnicí, nám. 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí (do DS attbcy5)
21. Obec Lužnice, Lužnice 139, 379 01 Lužnice (do DS wbbb8aj)
22. Obec Majdalena, Majdalena 78, 378 03 Majdalena (do DS 7hqawjb)
23. Obec Mazelov, Mazelov 40, 373 63 Mazelov (do DS fu7bned)
24. Obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves n. L. 109, Nová Ves n. L. (do DS rjabxai)
25. Město Nové Hrady, nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady (do DS fgibce5)
26. Obec Novosedly nad Nežárkou, Novosedly n. N. 182, 378 17 Novosedly n. N. (do DS cbebcdq)
27. Obec Plavsko, Plavsko 77, 378 02 Plavsko (do DS y2zbnry)
28. Obec Pístina, Pístina 35, 378 02 Pístina (do DS mxrbstg)
29. Obec Ponědraž, Ponědraž 27, 379 01 Ponědraž (do DS rytb6hh)
30. Obec Ponědrážka, Ponědrážka 65, 379 01 Ponědrážka (do DS c8wb66y)



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 jiri.neudert@nature.cz I T: +420 384 701 018         

3

31. Obec Příbraz, Příbraz 155, 378 02 Příbraz (do DS 5rnatx9)
32. Obec Rapšach, Rapšach 7, 378 06 Rapšach (do DS 3q5am4s)
33. Obec Ratiboř, Ratiboř 66, 377 01 Ratiboř (do DS j8uandy)
34. Obec Roseč, Roseč 46, 377 01 Roseč (do DS rgxa8k8)
35. Obec Smržov, Smržov 12, 379 01 Smržov (do DS 546b7rz)
36. Obec Staňkov, Staňkov 83, 378 06 Staňkov (do DS 4rbed5f)
37. Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinnové 61, 378 02 Stráž n. N. (do DS q6ibxme)
38. Obec Stříbřec, Stříbřec 149, 378 18 Stříbřec (do DS u5xb6iw)
39. Město Suchdol nad Lužnicí, nám. T. G. Masaryka 9, 378 06 Suchdol n. L. (do DS rtrb2hz)
40. Obec Štěpánovice, Vlkovická 154, 373 73 Štěpánovice (do DS yh9atmy)
41. Město Třeboň, Palackého nám. 46, 379 18 Třeboň (do DS 4cbbvj4)
42. Obec Petříkov, Petříkov 45, 374 01 Petříkov (do DS 2wgbqkx)
43. Obec Val, Val 67, 391 81 Val (do DS x4mawr3)
44. Město Veselí nad Lužnicí, náměstí T. G. Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Lužnicí (do DS 3wpbyp9)
45. Obec Vlkov, Vlkov 36, 391 81 Vlkov (do DS 2ydeean)
46. Obec Záblatí, Záblatí 3, 379 01 Záblatí (do DS 64kb8af)

Na vědomí: Ministerstvo životního prostředí, odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních 

závazků, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, DS ID 9gsaax4


		2015-03-04T17:02:38+0100
	Schvaluji tento dokument




